
Statutární město Ostrava Výpis usnesení 
Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města 

Výpis usnesení z 16. jednání 
komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické rady města 

ze dne 7.4.2022 

K bodu 2) programu jednání 

Návrh městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na pojmenování veřejného 
prostranství s názvem „Farská zahrada" v k. ú. Moravská Ostrava 

Odbor vnitřních věcí magistrátu obdržel dne 3.3.2022 žádost městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na pojmenování veřejného prostranství s názvem „Farská zahrada" v k. ú. Moravská Ostrava. 
Starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz žádá z podnětu náměstkyně primátora 
Mgr. Kateřiny Šebestové, pojmenovat veřejné prostranství podél ulice Střelniční názvem „Farská

zahrada". 

Navržené pojmenování veřejného prostranství „Farská zahrada", se nenachází v „Seznamu ulic 
a veřejných prostranství města Ostravy", vedeném odborem vnitřních věcí. Podobně znějící název 
stávající ulice je „Na Farském", která se nachází v městském obvodu Hrabová. 
Dle článku I bodu č. I písm. a) Pravidel městského názvosloví, zásad označování ulic a jiných 
veřejných prostranství, zásad označování městských obvodů a jejich částí za ulici, jež musí mít svůj 
vlastní jedinečný název, se považuje komunikace, na níž se trvale nacházejí budovy, které jsou 
označeny popisnými a orientačními nebo evidenčními čísly. 
Navržený název dlouhodobě koresponduje se zažitou místní prostorovou identifikací, přičemž tento 
název nebyl doposud nikdy zanesen do oficiálního městského názvosloví. 
Jedná se o historické místo v centru Ostravy podél ulice Střelniční, které je veřejnosti velmi dobře 
známé a které prošlo pestrým historickým vývojem. Dnešní současné místo tzv. Farské zahrady patřilo 
ve 2. pol. 20 století pod výstavní areál Černé Louky, v současné době pak opět tvoří veřejně přístupné 
místo se zelení pro odpočinek a setkávání obyvatel. 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zaslal výpis z usnesení č. 3981/RMObl822/64/22 
z 64. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 28.2.2022, kterým 
doporučuje statutárnímu městu Ostrava zvážit možnost pojmenovat veřejné prostranství podél ulice 
Střelniční na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz názvem „Farská zahrada". 

Usnesení 2/16 
Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města 

I. p r o j e d n a I a návrh městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na pojmenování
veřejného prostranství s názvem „Farská zahrada" v katastrálním území Moravská Ostrava.

2. d o p o r u č u j e městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz předložit návrh
na pojmenování veřejného prostoru „Farská zahrada" v katastrálním území Moravská Ostrava
radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení.

Přítomno: 9 

Hlasování 9 pro - O proti - O se zdrželo 

Dagmar Macháčková, MP A 
předsedkyně komise 

- elektronicky podepsáno -

Zpracovala: 
Datum: 

Mgr Ivana Pavlasová 
7. dubna 2022

Dagmar 

Macháčková, 

MPA 

Digitálně podepsal 

Dagmar Macháčková, MPA 

Datum: 2022.04.20 
09:40:43 +02'00' 

schváleno 

OSTRAVA!!! 

Materiál č. 07/OVV/02, příloha č. 1


